

Lp Marko Pomerants
keskkonnaminister
marko.pomerants@envir.ee
keskkonnaministeerium@envir.ee

Meie: 13.04.2016 nr 1-2/2157

**Eesti Keskkonnaühenduste Koja (EKO) pöördumine seoses
Keskkonnainvesteeringute Keskuse eelarve ja regulatsioonidega**

Lugupeetud keskkonnaminister!

Pöördume Teie poole seoses Keskkonnainvesteeringute Keskusega (KIK) tõstatunud küsimustega. Need on aktuaalseks muutunud seoses keskkonnatasude seaduse muutmise seaduse eelnõuga, millega plaanitakse vähendada põlevkivitööstusele rakendatavaid keskkonnatasusid. Eelnõu näeb ette KIKi eelarve märkimisväärset vähenemist ja toob samas välja, et vajadus keskkonnainvesteeringute järele on tegelikult KIKi praegusestki eelarvest rohkem kui kaks korda suurem. Ühtlasi on avalikkusele teatatud, et KIKi keskkonnaprogrammis 2016. aastal väga suure tõenäosusega rohkem taotlusvoorusid ei avata ning ebaselge on ka 2017. aasta. Seoses eelnevaga soovime vastuseid järgnevatele küsimustele.

1. Kuidas on tagatud riiklikult prioriteetsete keskkonnainvesteeringute jätkumine? Kas ja milliseid muudatusi on plaanis KIKi keskkonnaprogrammi prioriteetides, finantskorras või taotlemistingimustes?
2. Kust on 2016. aastal võimalik keskkonnaprojektide elluviimiseks saada finantseerimist valitsusvälistel organisatsioonidel?
3. Kas ja millisel viisil on edaspidi võimalik saada riigi poolset abi rahvusvaheliste keskkonnaprojektide kaasrahastamiseks? Käesoleval aastal on oodata nii Euroopa Komisjoni LIFE taotlusvooru kui ka Interreg jm rahvusvaheliste projektide taotlusvoore, millel eeldatakse riiklikku või eraviisilist kaasfinantseerimist. Kuigi eraviisilise keskkonnaprojektide kaasfinantseerimise osakaalu tõstmine on igati vajalik suund, on suurte rahvusvaheliste projektide finantseeringute Eestisse toomine ka riigi huvides. Suurte projektide KIKi poolne kaasfinantseering on enamasti samas suurusjärgus

projektide tegevustest riigile laekuvate tööjõumaksudega, millele lisandub positiivne keskkonnamõju ning projektidega tellitud tööde positiivne majanduslik mõju.

Lugupidamisega,

/allkirjastatud digitaalselt/

Riho Kinks
EKO koordinaator

Eesti Keskkonnaühenduste Koda ühendab kümmet keskkonnaorganisatsiooni: Eestimaa Looduse Fond, Eesti Ornitoloogiaühing, Eesti Roheline Liikumine, Balti Keskkonnafoorum, Eesti Üliõpilaste Keskkonnakaitse Ühing "Sorex", Läänerannik, Nõmme Tee Selts, Säästva Eesti Instituut, Pärandkoosluste Kaitse Ühing, Tartu Üliõpilaste Looduskaitsering.
EKO eesistuja 2016. aastal on Eesti Ornitoloogiaühing.